

Hänvisning
VN/33637/2022

Utrikesministeriet

Kontaktperson
Pamela Baarman

kirjaamo.um@gov.fi

Ärende

Utlåtande om utkastet till regeringens proposition till riksdagen om godkännande och sättande i kraft av ramavtalet om partnerskap och samarbete mellan Europeiska unionen och dess medlemsstater, å ena sidan, och Malaysias regering, å andra sidan

Utrikesministeriet har den 12 april 2024 begärt landskapsregeringens utlåtande om utkastet till regeringens proposition till riksdagen om godkännande och sättande i kraft av ramavtalet om partnerskap och samarbete mellan Europeiska unionen och dess medlemsstater, å ena sidan, och Malaysias regering, å andra sida.

Avtalet med Malaysia är ett blandat avtal som innehåller både bestämmelser som hör till medlemsstaternas behörighet och bestämmelser som hör till EU:s behörighet. Det är fråga om det första bilaterala avtalet mellan EU och Malaysia.

Avtalet syftar till att övergripande öka samarbetet mellan EU och Malaysia. Genom avtalet stärks samarbetet inom flera sektorer, bland annat mänskliga rättigheter, förhindrande av spridning av massförstörelsevapen, bekämpning av terrorism, korruption och organiserad brottslighet, migration, miljö, energi, klimatförändringar, transporter, vetenskap och teknik, sysselsättning och socialpolitik, utbildning, jordbruk och kultur. Avtalet innehåller också bestämmelser om skydd av EU:s ekonomiska intressen, samt bestämmelser om handelssamarbete.

I utkastet till regeringens proposition står att läsa att landskapsregeringen i oktober 2022 lämnade ett utlåtande om undertecknandet av ramavtalet. Landskapsregeringen konstaterade då att avtalet innehåller bestämmelser som hör till landskapet Ålands lagstiftningsbehörighet, och att Ålands lagting således, i enlighet med 59 § självstyrelselagen (ÅFS 1991:71) för Åland, ska ge sitt bifall till att avtalet träder i kraft i landskapet.

Landskapsregeringen utgår från att i de fall avtalsbestämmelserna hör till EU:s exklusiva behörighet har den åländska särställningen i nödvändig grad beaktats redan under avtalsförhandlingarnas gång. Avtalet ska tillämpas, å ena sidan, på de territorier där fördraget om Europeiska unionen och fördraget om Europeiska unionens funktionssätt är

tillämpliga, i enlighet med de villkor som fastställs i fördragen, och, å andra sidan, på Malaysias territorium. Landskapsregeringen konstaterar att bestämmelserna om Åland i protokoll 2 till fördraget om Finlands anslutning till Europeiska unionen (FördrS 103/1994) således är tillämpliga på avtalet, i de fall avtalsbestämmelserna innebär bindande rättigheter eller skyldigheter av betydelse för Ålands särställning, och inte endast syftar till att främja utbytet av information och bibehålla dialogen parterna emellan.

I övrigt har landskapsregeringen inga synpunkter på utkastet till regeringens proposition till riksdagen om godkännande och sättande i kraft av ramavtalet om partnerskap och samarbete mellan Europeiska unionen och dess medlemsstater, å ena sidan, och Malaysias regering, å andra sidan.

Minister

Ingrid Zetterman

Rättsakkunnig

Pamela Baarman